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Podczas Konferencji Miasta Zrównoważone zaprezentowano zwycięzców drugiej edycji Rankingu
Polskich Miast Zrównoważonych Arcadis, który pokazuje jak w przeciągu ostatnich kilku lat,
poszczególne miasta radziły sobie w trzech obszarach zrównoważonego rozwoju. Oceniano 50
największych miast w Polsce w trzech fundamentalnych obszarach zrównoważonego rozwoju:
społeczeństwo, środowisko i gospodarka. W obrębie każdego z trzech obszarów wyodrębnione
zostały dziedziny. Łącznie w ramach środowiska, gospodarki i społeczeństwa określono 19 dziedzin i
zdefiniowano 45 wskaźników szczegółowych.

Ocena zrównoważonego rozwoju w obszarze Społecznym koncentruje się na jakości życia obecnie i w
perspektywie dla przyszłych pokoleń. Ponadto wskaźniki w obszarze rozwoju społecznego pozwalają
na ocenę miast pod względem demografii, kultury, ubóstwa, bezpieczeństwa i aktywności społecznej
mieszkańców.

Obszar Środowiska w znacznej mierze koncentruje się na tych elementach przestrzeni miejskiej,
które w dużym stopniu wpływają na zdrowie oraz samopoczucie mieszkańców miasta. Są to przede
wszystkim: dobra jakość powietrza, wrażliwość na zmiany klimatu, obecność zieleni w strukturze
miejskiej. Niezwykle istotne kwestie dotyczą również wykorzystania zasobów, racjonalnej gospodarki
odpadami, dostępności do urządzeń sieciowych, a także planowania przestrzennego.

Obszar Gospodarki koncentruje się na kondycji ekonomicznej miasta wykorzystując wskaźniki
odnoszące się do wydatków inwestycyjnych miast, sytuacji na rynku pracy, przedsiębiorczości
mieszkańców, wartości środków pozyskiwanych z Unii Europejskiej na realizację projektów, a także
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stanu infrastruktury transportowej w miastach. Wskaźniki te określają, jaki poziom w rozwoju
gospodarczym osiągnęły miasta, ale także wskazują możliwości dalszego ich rozwoju.

Celem raportu, przygotowanego przez firmę projektowo-konsultingową Arcadis we współpracy z
naukowcami z Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu i Uniwersytetu Zielonogórskiego jest
porównanie, które miasta i na jakich polach radzą sobie najlepiej. Opracowanie prezentuje ponadto
ciekawe i innowacyjne projekty, dzięki czemu jest swoistym katalogiem dobrych praktyk dla władz
miejskich.

W klasyfikacji ogólnej Rankingu Polskich Miast Zrównoważonych Arcadis Rzeszów zajął 4 miejsce.
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